e turno, que integrará para todos os fins os respectivos salários, enquanto perdurar o
trabalho nas condições previstas neste acordo coletivo de trabalho especifico.

CLÁUSULA SÉTIMA - BONIFICAÇÃO/PRÊMIO EVENTUAL

A IN-HAUS efetuará pagamento mensal, a partir de 1º JUNHO de 2025, no valor de
R$ 339,00 (Trezentos e Trinta e Nove Reais), a título de “Bonificação Eventual” para
os empregados que laborarem, ou vierem a laborar nos contratos de Serra Norte, Serra
Leste e Serra Sul, da Vale S.A., nos municípios de Parauapebas/PA, Curionópolis/PA e
Canaã dos Carajás/PA. O pagamento da Bonificação Eventual, não será caracterizado para